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@ INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD.-

Rogamos leer estas instrucciones atentamente, antes del montaje y del primer uso. Obtendra
importantes informaciones para su seguridad, asi como para el uso y para el mantenimiento del
aparato de ejercicio.

Guardar cuidadosamente las instrucciones para su informacion, asi como para los trabajos de
mantenimiento o los pedidos de piezas de repuesto.

& ATENCION:

Este equipo se debe utilizar solamente para su proposito previsto, es decir para el ejercicio
fisico de los adultos.

m Cualquier otro uso del equipo se prohibe y puede ser peligroso. El fabricante no se
responsabiliza del dafio o lesién causada por el uso incorrecto del equipo.

m Utilice el equipo sobre una superficie sélida y nivelada.
m El equipo debera disponer a su alrededor de un espacio libre no inferior a 1 m.

m El equipo se ha disefiado de acuerdo con lo mas ultimo en los estandares de seguridad.

m Este equipo esta conforme con el estandar ISO EN 20957. Adecuado para uso profesional,
con un peso maximo del usuario 150kg.

m Las reparaciones incorrectas y/o las modificaciones estructurales del equipo (Ejemplo: Retirar
o el reemplazar piezas, no originales) pueden poner en peligro la seguridad del usuario.

m Los componentes dafiados pueden poner en peligro su seguridad y/o reducir curso de la vida
del equipo.

Por esta razon, las piezas danadas se deben sustituir inmediatamente y el equipo mantenerlo
fuera de uso hasta que se haya reparado. Utilice solamente el repuesto original de piezas BH.

m El si el equipo esta en uso regular, comprobar todos sus componentes a fondo cada 1 6 2
meses, prestando atencién muy particular al reapriete de tuercas y tornillos.

m Antes de comenzar su programa del ejercicio, consulte a su doctor para asegurarse de que
puede utilizar el equipo.

Base su programa del ejercicio en el consejo dado por su doctor o preparador fisico.

Los ejercicios incorrectos o excesivos pueden danar su salud. Trabaje en el nivel de ejercicio
recomendado, no llegue al agotamiento.

m Preste por favor mucha atencion a las indicaciones del manual del entrenamiento.

Se recomienda la ayuda de una segunda persona para la realizacion del montaje de este
equipo, como le muestran las figuras adjuntas de este manual de instrucciones.



SAFETY INSTRUCTIONS

Please read these instructions carefully before assembling and using the equipment. They
contain important information for your safety and for the use and maintenance of the exercise
equipment.

Keep the instructions safe for future reference and maintenance tasks as well as for ordering
spare parts.

ATENTION:

m This equipment must only be used for its intended purpose, i.e. physical exercise.

m Any other use of the equipment is prohibited and may be dangerous. The manufacturer is not
responsible for damage or injury caused by misuse of the equipment.

m Use the equipment on a solid level surface.
m The equipment must have at least 1 metre of free space around it.
m The equipment is designed in accordance with the latest safety standards.

m This equipment complies with standard ISO EN 20957. Suitable for professional use, with a
maximum user weight of 150kg.

m Incorrect repairs and/or structural modifications to the equipment (E.g.: Removal of parts or
non-original replacement parts) can endanger the user’s safety.

m Damaged components may endanger your safety and/or reduce the useful life of the
equipment.

For this reason, damaged parts must be replaced immediately and the equipment taken out of
use until it is repaired. Use only original BH spare parts.

m If the equipment is in regular use, check all components thoroughly every 1 or 2 months,
paying particular attention to retightening nuts and bolts.

m Before beginning your exercise program, consult your doctor to make sure that you can use
your exercise equipment.

Base your exercise program on the advice given by your doctor or trainer.

Incorrect or excessive exercise can damage your health. Work at the recommended exercise
level, do not overexert yourself.

m Pay close attention to the trainer's exercise instructions.

The assistance of a second person is recommended when assembling this machine, as
shown in the diagrams that accompany this instruction manual.



@ INSTRUCTIONS DE SECURITE -

Nous recommandons de lire attentivement ces instructions avant de procéder au montage et
d'utiliser l'appareil pour la premiere fois. Ce manuel contient des informations importantes
relatives a la sécurité, a 'usage et a I'entretien de la machine d’exercice.

Conserver soigneusement ces instructions a titre d'informations ainsi que pour connaitre les
procédures d'entretien et les demandes de piéces de rechange.

& ATTENTION :

Cet équipement doit étre utilisé uniquement pour l'usage pour lequel il a été prévu, c’est-a-dire
pour I'exercice physique de personnes adultes.

m Tout autre usage et interdit et doit étre considéré dangereux. Le fabricant ne saura étre tenu
responsable de dommages ou blessures causés par un usage incorrect de I'équipement.

m Utiliser 'équipement sur une surface solide et plane.
m L’équipement nécessite un espace alentour minimum de 1 métre.

m L’équipement a été congu conformément aux derniéres normes de sécurité en vigueur.

m Cet équipement est conforme a la Norme ISO EN 20957. Il est adapté a un usage
professionnel avec une capacité maximum de poids de I'utilisateur de 150 kg.

m Toute réparation incorrecte et/ou modification de la structure de I'équipement (Exemple :
retirer ou substituer des piéces avec d’autres non originales) peut représenter un danger pour la
sécurité de l'utilisateur.

m Les composants endommagés peuvent présenter un risque pour la sécurité et/ou réduire la
durée de vie utile de 'équipement.
Pour cette raison, les piéces endommagées doivent étre immédiatement remplacées et
I'équipement doit étre maintenu hors service jusqu’a sa réparation. Utiliser uniquement des
pieces de rechange originales BH.

m Dans le cadre de l'utilisation normale de I'équipement, vérifier minutieusement tous les
composants tous les 1 a 2 mois, en faisant particulierement attention a resserrer les écrous et
les vis.

m Avant de débuter un programme d’exercice, consulter le médecin de famille afin de garantir
I'aptitude a l'usage de I'équipement.

Baser le programme d’exercice sur les recommandations du médecin ou de I'entraineur.

Les exercices incorrects ou excessifs présentent un risque pour la santé. S’entrainer au niveau
d’exercice recommandé sans s’exténuer.

m Faire extrémement attention aux indications fournies dans le manuel d'entrainement.

Il est recommandé de faire appel a une seconde personne pour effectuer le montage de
cet équipement, comme illustré sur les figures présentes dans ce manuel d'instructions.



SICHERHEITSHINWEISE.-

Bitte lesen Sie diese Hinweise vor der Montage und ersten Benutzung des Gerats aufmerksam.
Hier finden Sie wichtige Informationen zu Ihrer Sicherheit, zur Benutzung und zur Wartung lhres
Trainingsgerats.

Bewahren Sie diese Hinweise sorgfaltig auf, um sie jederzeit zum Nachschlagen oder fir
erforderliche Informationen zur Wartung oder Bestellung von Ersatzteilen zur Hand zu haben.

& ACHTUNG:

Dieses Gerat darf nur fur den vorhergesehenen Verwendungszweck benutzt werden, d.h. zum
Korpertraining fur Erwachsene.

m Jede andersartige Verwendung des Gerats kann gefahrlich sein und ist untersagt. Der
Hersteller Gbernimmt keine Haftung fur Schaden oder Verletzungen, die auf eine falsche
Nutzung des Gerats zuruckzufuhren sind.

m Stellen Sie das Gerat auf eine stabile und ebene Flache.
m Rund um das Gerat muss ein Freiraum von mindestens 1 m vorhanden sein.

m Das Gerat wurde gemaf den neuesten Sicherheitsvorschriften konstruiert.

m Es erflllt die Anforderungen der Norm ISO EN 20957. Es ist fur den professionellen Einsatz
geeignet; maximales Korpergewicht des Benutzers: 150 kg.

m Unsachgemalle Reparaturen und/oder strukturelle Veranderungen an dem Gerat (z.B. das
Entfernen von Teilen, die Verwendung anderer als der Originalteile) konnen eine Gefahr fur die
Sicherheit des Benutzers darstellen.

m Schadhafte Komponenten sind ein Risiko fur lhre Sicherheit und/oder vermindern die
Lebensdauer des Gerats.

Deshalb mussen schadhafte Teile umgehend ausgetauscht werden und das Gerat darf bis nach
der Reparatur nicht benutzt werden. Verwenden Sie ausschlieRlich Original-Ersatzteile von BH.

m Wenn das Gerat ordnungsgemall benutzt wird, nehmen Sie alle 1 bis 2 Monate eine
grundliche Uberpriufung der Komponenten vor. Achten Sie dabei besonders darauf, dass die
Muttern und Schrauben immer korrekt angezogen sind.

m Bevor Sie Ihr Ubungsprogramm beginnen, wenden Sie sich bitte an lhren Arzt, um
sicherzustellen, dass Sie das Training mit dem Gerat durchfuhren konnen.

Stutzen Sie Ihr Trainingsprogramm auf die Ratschlage Ihres Arztes oder Fitnesstrainers.
Unangemessene oder UbermaRige Ubungen kénnen Ihrer Gesundheit schaden. Arbeiten Sie
auf dem empfohlenen Trainingsniveau, trainieren Sie nicht bis zur Erschopfung.

m Beachten Sie bitte unbedingt die Hinweise im Trainingshandbuch.

Die Montage dieses Gerats gemaR den Abbildungen der vorliegenden Hinweise sollte
von zwei Personen ausgefiihrt werden.



YKA3AHUA NO TEXHUKE BE3OMNACHOCTHU

Mepen cbopkom n akcnnyaTtaumen TpeHaxxepa BHUMaTENTbHO 03HAaKOMbTECH C HACTOSILLEN
WMHCTPYKUMEen. B Hen cogepxuTcs BaxkHasa MHpopmMaumsa o TexHmke 6e3o0nacHOCTM 1 npaBuniax
aKcnnyaTauumn n TeXHMYeCKoro obenyxmneaHma gaHHoro obopyaoBaHus.

CoxpaHuTe HaCTOALLYI0 MHCTPYKUMIO, YTOBbI 0BpalwaTbCs K Helr B ByayLiem npu npoBeaeHumn
TEeXHUYECKOro 06CnyXmMBaHus, a Takke Npu 3akase 3anacHbIX YacTen.

BHUMAHMUE:

] MCI'IOJ'IbSyIZTe TpeHaXep TOJIbKO Mo Ha3Ha4YeHuto, TO eCTb A4 (bl/l3l/l‘-IeCKVIX ynpa>KHeH|/||7|.

m JTlo6oe apyroe HeHaanexallee UCnonb3oBaHNe TpeHaXepa 3anpeLLeHo U MOXET ObiTb
onacHo. MponsBoanTenb He HECET OTBETCTBEHHOCTL 3a NMOBPEXAEHUS UNW TPaBMbI,
BO3HUKLLME B pe3ynbTaTe HenpaBUIibHON aKCnnyaTauu obopyaoBaHus.

m YCTaHaBnuBamnTe TpeHaXep Ha TBEPAON, POBHON NOBEPXHOCTMW.

m B uensx 6esonacHoCT ¢ Kaxxgomn CTOPOHbI TpeHaXepa AO0JTKHO ObITb HE MeHee 1 MeTpa
cBobogHoro NPoOCTpaHCTBAa.

m TpeHaxep paspaboTaH B COOTBETCTBUM C HOBEWLLMMW CTaHOapTamu 6e30nacHOCTU.

m TpeHaxep cooTBeTcTBYEeT cTaHaapTy ISO EN 20957. MogxoauT anga npogeccnoHanbHoro
ncnonb3oBaHus. MakcumanbHbIA AONYCTUMbIN BeC nonb3oBatens - 150 kr.

m HenpaBunbHbIA PEMOHT W/UNK CTPYKTYPHbIE MOAMMMKaLMKN TpeHaxepa (HanpumMep, yaaneHue
YyacTen UM UCNoNb30BaHWE HEOPUTMHANbHbIX 3aMacHbIX YacTeln) MOryT NOCTaBUTb MOA Yrpo3y
©e3onacHOCTb nofib3oBaTeng.

m [loBpeXaeHHble KOMMNOHEHTbI MOryT NOCTaBUTb NOA Yrpo3y Bally 6e3onacHoCTb n/mnm
COKpaTUTb CPOK Cryx6bl 060pyaoBaHUS.
Mo aTon NpuyYnHe NoBpeXAeHHbIe AeTanu AOMKHbI 6bITb HEMeANEeHHO 3aMeHeHbI, a
obopyaoBaHMe BbIBEAEHO M3 3KCNyaTauum 4O ero peMoHTa. Micnonb3ynTe TONbKO
OopuUrnHanbHble 3anyacTtu BH.

m Ecnv TpeHaxep Mcnonb3yeTca perynsapHo, TwaTesflbHO NPOBEPSINTE BCE KOMMOHEHTbI KaXable
1 vnn 2 mecsua, yaensst ocoboe BHMMaHUe 3aTskke raek u 6onTos.

m [Nepen Hayanom TPeHNPOBOYHOWN NPOrpaMMbl MPOKOHCYNbTUPYNTECH C BpaYoM, YTOObI
y6eaunTbes, 4TO BaM MOXHO MCMONb30BaThb AaHHbIN TPEHaXeP.
CocTaBnsanTe nporpaMmmy TPEHUPOBOK, OCHOBbIBasICb HA pekoMeHAaumsIx Bpada unm TpeHepa.
HenpaBunbHOe nnu YpeamepHoe NCMONb30BaHNE TPEHaXKepPa MOXET HAHEeCTU yLepo
300p0oBbl0. TpeHUpyTech B Npeaenax pekoMeHaoBaHHOro YpoBHS. He nepeHanpsiratecs.

m O6paTtuTte ocoboe BHMMaAHNE Ha ykaszaHUsa TpeHepa.

COOpKy AAHHOrO TpeHaXxepa peKoMeHAYyeTCs OCyLIeCTBNATL BABOEM, CrieAys cxeMam,
npeacTaBfieHHbIM B HacToOsILEM PyKOBOACTBe.



Saque la unidad de la caja, compruebe e identifique las piezas con respecto al listado de la Fig.A y Fig.B, para
asegurarse de que no falta ninguna pieza del equipo.

g

Take the unit out of its box, check and identify the parts against the list in Fig.A and B, to ensure that there are no
missing parts.

Sortir I'unité de son emballage, vérifier la présence de toutes les piéces a 'aide de la liste figurant en Fig.A et Fig.B
afin de garantir qu’il ne manque aucune piece nécessaire au montage de I'équipement.

v

Nehmen Sie das Gerat aus der Kiste und Uberprifen und identifizieren Sie die Teile anhand der in Abb.A und
Abb.B dargestellten Listen. Vergewissern Sie sich, dass kein Teil des Gerates fehlt.

g

BbiTawmTe n3 KOpobkM Bce AeTanu n cpaBHUTE UX C NPEACTaBNEHHbIM Hke cnuckom (Cm. Puc. A n Puc. B), 4ytobbl
ybegunTbes, 4TO BCce Heobxoaumble s cOOpKu AeTanu Ha MecTe.
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@ INSTRUCCIONES DE MONTAJE

NOTA: La descripcion de las piezas con respecto a las figuras, corresponden siempre a la posiciéon de la persona
en el equipo para la realizacién del ejercicio.

INSTRUCTIONS FOR ASSEMBLY

NOTE: The description of the parts with respect to the figures, always corresponds to the position the person
adopts on the equipment when exercising.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE -

REMARQUE : La description des piéces conformément aux figures correspond toujours a la position adoptée par
la personne sur I‘équipement pour la réalisation de I'exercice.

MONTAGEHINWEISE

ANMERKUNG: Die Beschreibung der Teile beziiglich der Abbildungen entspricht immer der Position, die die
Person wahrend des Trainings auf dem Gerat einnimmt.

MHCTPYKUUU NO CBOPKE

NMPUMEYAHME: Onucanune yacten OTHOCUTENBbHO PUCYHKOB BCErga COOTBETCTBYET MO3MLMU, KOTOPYHO
nonb3oBaTerb 3aHNMaEeT Ha TPeHaXxepe BO BPEMSI BbINOMHEHNS YNPaXXHEHNI.



Apoye en el suelo el soporte izquierdo (2). Situe el soporte (7) y atornillelo con los tornillos (32) junto con las
arandelas (35) y (37).
A continuacion coloque el soporte derecho (1) y atornillelo con los tornillos (32) junto con las arandelas (35) y (37).

8

Lay on the ground the left support (2). Place the cross tube (7) and fasten it with screws (32) with their washers
(35) and (37).
Then place the right support (1) and fasten it with screws (32) together with the washers (35) and (37).

v

Appuyer le support gauche (2) au sol. Placer le tube transversal (7) et le visser en utilisant les vis (32) les rondelles
(35) et (37).
Puis, positionner le support droit (1) et le visser avec les vis (32) et les rondelles (35) et (37).

v

Stellen Sie den linken Hauptsténder (2) auf den Boden. Positionieren Sie dann die Halterung (7) und schrauben Sie sie
mit den Schrauben (32), und den Unterlegscheiben (35) und (37) fest.

Positionieren Sie den rechten Hauptstdnder (1) und schrauben Sie sie mit den Schrauben (32), und den
Unterlegscheiben (35) und (37) fest.

g

MonoxuTe nesyto onopy (2) Ha non. YcTtaHoBUTE nonepeyHyto Tpyobky (7) n 3acdmkcupyinTte npy noMoLm BUHTOB (32)
n wawnb (35) n (37).
3aTtem ycTaHoBuTe Npasyto onopy (1) u 3akpenute ee, Ucnonb3ys BUHTHI (32) u wanbel (35) n (37).

10



Fig.2

(7

Posicione el soporte (4) y atornillelo con los tornillos (33) junto con las arandelas (37) y las tuercas (38).

0

Position the support (4) and screw using the screws (33) and the washers (37) and nuts (38).

v

Positionner le support (4) et le visser avec les vis (33), les rondelles (37) et les écrous (38).

v

Positionieren Sie die Stltze (4) und schrauben Sie ihn mit den Schrauben (33), den Unterlegscheiben (37) und den
Muttern (38) fest.

g

YcTtaHoBuTe onopy (4) n 3akpenute ee BuHTamu (33), wanbamu (37) n rankamm (38).

11



Fig.3

Atornille la chapa reposapiés (8) a la estructura con los tornillos (33), las arandelas (37) y las tuercas (38).

0

Screw the foot plate (8) onto the frame using the screws (33), the washers (37) and the nuts (38).

v

Vissez la plaque de pied (8) sur la structure en utilisant les vis (33), les rondelles (37) et les écrous (38).

v

Schrauben Sie die FuB3platte (8) mit den Schrauben (33), den Unterlegscheiben (37) und den Muttern (38) auf die
Struktur.

g

MpuBUHTMTE NOAHOXKKY (8) K onope npu nomoLum BUHTOB (33), wanb (37) u raek (38).

12



Situe el tubo de seguridad (6) en la posicién de la figura y fijelo usando el eje (17), las arandelas (24) y los tornillos
(27).

0

Place the safety tube (6) in the correct position and fix it using the shaft (17), the washers (24) and the screws (27).

Mettre le tube de sécurité (6) en place et le fixer a I'aide de I'axe (17), des rondelles (24) et des vis (27).

v

Bringen Sie das Sicherheitsrohr (6) in die richtige Position und befestigen Sie es mit der Welle (17), den
Unterlegscheiben (24) und den Schrauben (27).

g

MomecTuTe 3awmuTHYO TPYOKY (6) B Hagnexallee nonoxeHne 1 3akpenuTe ee ¢ nomoLlbto Bana (17), wanb (24) n
BUHTOB (27).

13



Fig.5

Situe el soporte (9) y atornillelo con los tornillos (32) junto con las arandelas (35) y (37).

8

Place the tube (9) and fasten it with screws (32) with their washers (35) and (37).

v

Placer le tube transversal (9) et le visser en utilisant les vis (32) les rondelles (35) et (37).

v

Positionieren Sie dann die Halterung (9) und schrauben Sie sie mit den Schrauben (32), und den Unterlegscheiben
(35) und (37) fest.

g

YctaHoBuTe TpyOky (9) 1 3acdmkempyiite npyu nomowm BuHTOB (32) n wawnb (35) n (37).

14



Coloque el brazo (3) en el eje y fijelo con el tornillo (27) y las arandelas (22), (25).

0

Place the arm (3) on the shaft and fix it using the screw (27) and the washers (22), (25).

Placer le bras (3) sur I'arbre et le fixer avec la vis (27) et les rondelles (22), (25).

v

Setzen Sie den Arm (3) auf die Welle und befestigen Sie ihn mit der Schraube (27) und den Unterlegscheiben (22),
(25).

g

MomecTtuTe pbivar (3) Ha Bany 1 3adUKCUPYNTE NpU NOMOLLM BUHTOB (27) 1 wanb (22), (25).

15



Suelte el tornillo (S). Introduzca la tija de asiento (10) en el tubo inferior. Posicione la maneta de ajuste de asiento
(12) en el soporte U usando el tornillo (33), las arandelas (37) y la tuerca (38). Coloque el tornillo (S).

0

Loosen the screw (S). Insert the seat tube (10) into the lower tube. Position the seat adjustment handle (12) on the
U bracket using the screw (33), the washers (37) and the nut (38). Fit the screw (S).

Desserrez la vis (S). Insérez le tube de selle (10) dans le tube inférieur. Positionner le levier de réglage du siége
(12) sur le support en U a l'aide de la vis (33), des rondelles (37) et de I'écrou (38). Placez la vis (S).

v

Lésen Sie die Schraube (S). Setzen Sie das Sitzrohr (10) in das Unterrohr ein. Positionieren Sie den Griff (12) mit
der Schraube (33), den Unterlegscheiben (37) und der Mutter (38) an der U-Halterung. Setzen Sie die Schraube
(S).

g

Ocnabbte BUHT (S). BctaBbTe nogceaenbHyto Tpybky (10) B HWKHIOKO TpyOKy. YCTaHOBUTE PYYKY peryriMpoBKM
cuaeHbs (12) Ha U-06pasHbivi KpOHLWITENH ¢ nomoLbio BUHTA (33), wanb (37) u rankm (38). 3ataHnTe BUHT (S).

16



Coloque el tubo (5) en el eje y fijelo con el tornillo (27) y la arandela (24).

8

Place the tube (5) on the shaft and fix it using the screw (27) and the washer (24).

v

Placer le tube (5) sur I'arbre et le fixer avec la vis (27) et la rondelle (24).

v

Setzen Sie das Rohr (5) auf die Welle und befestigen Sie es mit der Schraube (27) und der Unterlegscheibe (24).

e

MomecTtuTte TpyOKY (5) Ha Bany 1 3aduKCUpynTe NpyM NOMOLLM BUHTOB (27) 1 waiibd (24).

17



Coloque los soportes de pesas (14) alineando los agujeros y posicionando la marca de la flecha hacia arriba y
sujételos con los tornillos (32) junto con las arandelas (35) y (37).

0

Position the weight supports (14) by aligning the holes and positioning the arrow mark upwards and tighten them
with the screws (32) together with the washers (35) and (37).

Placer les poids repose (14) en alignant les trous et en positionnant la fleche vers le haut et les fixer avec les vis
(32) et les rondelles (35) et (37).

v

Positionieren Sie die Gewichtsstitzen (14) (positionieren Sie die Pfeilmarkierung nach oben) und befestigen Sie
sie mit den Schrauben (32) zusammen mit den Unterlegscheiben (35) und (37).

g

YcTtaHoBuTe BecoBble onopbl (14), COBMECTVMB OTBEPCTUS U PACTONOXWB CTPENKY BBEPX, U 3aTAHUTE UX BUHTaAMK1
(32) BmecTe ¢ wanbamm (35) n (37)

18



Fig.10

Posicione la barra de pesas (13) colocando el tope (15), el tornillo (29) y la arandela (23).

0

Position the weight bar (13) by placing the stopper (15), the screw (29) and the washer (23).

Positionnez la barre de poids (13) en plagant la butée (15), la vis (29) et la rondelle (23).

v

Positionieren Sie die Gewichtsstange (13), indem Sie den Stopper (15), die Schraube (29) und die Unterlegscheibe
(23) einsetzen.

e

YcTaHoBuTe WTaHry ¢ rpy3om (13), nomectus ctonop (15), BUHT (29) n wanody (23).

19



Posicione el asiento (19) en el soporte, atornillelo con los tornillos (30) junto con las arandelas (36).

Posicione el rodillo en el tubo colocando primero el anillo (16), luego el rodillo (20) y el otro anillo (16). Atornille la
maneta (11) con los tornillos (26) y las arandelas (34). Por ultimo, coloque la arandela (21) y el tornillo (28).
Posicione el respaldo (18) sobre el soporte y atornillelo con los tornillos (31) junto con las arandelas (36).

0

Fix the seat pad (19) on the bracket with the screws (30) together with the washers (36).

Position the roller on the tube, first placing the ring (16), then the roller (20) and the other ring (16). Screw the lever
(11) with the screws (26) and the washers (34). Finally, fit the washer (21) and the screw (28).

Position the backrest (18) on the bracket, secure it using the screws (31) along with the washers (36).

v

Positionner le siége (19) dans le support avec les vis (30) et les rondelles (36).

Positionner le rouleau dans le tube en plagant la bague (16), puis le rouleau (20) et l'autre bague (16). Visser le
levier (11) avec les vis (26) et les rondelles (34). Enfin, montez la rondelle (21) et la vis (28).

Positionnez le dossier (18) sur le support et vissez-le avec les vis (31) et les rondelles (36).

v

Positionieren Sie den Sitz (19) auf der Halterung und schrauben Sie ihn mit den Schrauben (30) zusammen mit
den Unterlegscheiben (36) ein.

Positionieren Sie die Walze im Rohr, indem Sie zuerst den Ring (16), dann die Walze (20) und den anderen Ring
(16) platzieren. Den Hebel (11) mit den Schrauben (26) und den Unterlegscheiben (34) festschrauben. Zum
Schluss die Unterlegscheibe (21) und die Schraube (28) montieren.

Positionieren Sie die Rickenlehne (18) auf dem Trager und schrauben Sie sie mit den Schrauben (31) zusammen
mit den Unterlegscheiben (36) fest.

g

YctaHoBuTe cugeHbe (19) Ha kpoHLWTenHe npy nomowy BuHTOB (30) 1 wanb (36).

YcTaHoBuTE ponuk Ha Tpybke, cHavana nomectmB komnbuo (16), 3atem ponuk (20) u BTOpoe KombuO (16).
BacpukcumpymTe pbiyar (11) npy nomoLuy BUHTOB (26) u wanb (34).

HakoHeu, yctaHoBuTe wanby (21) n BuHT (28). Pacnonoxute cnuHky (18) Ha KpOHLITENHE N 3aKpenuTe BUHTaMu
31) n wanbamu (36).

—
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MUY IMPORTANTE: Una vez realizado el montaje, compruebe que todos los tornillos que han sido
montados en esta maquina, estan fuertemente apretados.

VERY IMPORTANT: After assembling the unit, check that all of the screws have been fitted to the
machine and that they are tightened securely.

TRES IMPORTANT : Une fois le montage effectué, vérifier que toutes les vis ont été positionnées et
qu’elles sont correctement serrées.

SEHR WICHTIG: Vergewissern Sie sich nach der Montage, dass alle Schrauben des Gerits eingesetzt
und gut festgezogen wurden.

KPAWHE BAXHO: Mocne c6opku TpeHakepa y6eautech, 4To BCe BUHTLI YCTAHOBNEHbI NPABUILHO 1
HafleXHO 3aTSAHYThI.
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1. Pama 1 B c6ope 2. Pama 2 B cbope
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3. MNoBopoTHas pama B cb6ope
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7. Pama cupeHbs B coope
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6. 3awmTHan pama B c6ope 8. Pama nepanen B cbope
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11. Pama BHeluHeWn pyyku B coope
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12. Pama perynupyemon py4ku B cbope




Para pedido de repuesto: Indicar el codigo de la pieza y la cantidad.
To order replacement parts: State the part code and Quantity.

Pour commander des piéces de rechange: Indiquer le code de la piéce de rechange et la
quantité désirée.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen: Bitte Teile-Code und Menge angeben.

Jns 3aKka3a 3anacHbIX YacTen: YKaXKUTe KOO U KONMYEeCTBO YacTen

NO. English description OnucaHue Ha pyCCKOM BHyTpeHHMI KOO nocTaBLYMKa
1 Frame 1 Assy Pama 1 B cbope A-PL34001ASSY
1.1 Frame 1 Pawma 1 A-PL3400100
1.2 Adjustable Foot Plate Perynupyemblii ynop ans CTynHen A-SD1000B3000ASSY
1.3 Plug RT50x100 3arnywka RT50x100 A-1T90013800PBC
1.4 Foot Pad Ynop Ans cTynHen A-1T60031600V1
2 Frame 2 Assy Pawma 2 B cbope A-PL34002ASSY
2.1 Frame 2 Pama 2 A-PL3400200
2.2 Adjustable Foot Plate Perynupyemsbiin ynop ans ctynHei A-SD1000B3000ASSY
2.3 Sleeve Pykas A-SL70383100
2.4 Aluminium Cap D38 AntomuHueBas 3arnyuika D38 A-IN-D21202000
2.5 Plug RT50x100 3arnywka RT50x100 A-1T90013800PBC
2.6 Foot Pad Ynop Ans ctynHen A-1T60031600V1
2.7 Flat Head Cap Screw M10x25 BuHT ¢ nnockoii ronoskon M10x25 A-CNLM10*25N19
3 Swing Frame Assy BuHT ¢ nnockow ronoekon M10x25 A-PL34003ASSY
3.1 Swing Frame MNoBopoTHas pama A-PL3400300
3.2 Sleeve PykaB A-SL70383100
3.3 Aluminium Cap D38 AntomMuHueBas 3arnyiika D38 A-IN-D21202000
3.4 Plug RT50x100 3arnywka RT50x100 A-1T90013800PBC
3.5 Flat Head Cap Screw M10x25 BuHT ¢ nnockoit ronoekon M10x25 A-CNLM10*25N19
3.6 Ball Bearing LaprKoBbIf NOALWMUMHUK A-GB2766206-2ZC3
4 Back Pad Frame Assy Pama cnvHku B cGope A-PL34004ASSY
4.1 Back Pad Frame Pama cnuHku A-PL3400400
4.2 Plug RT50x100 3arnywka RT50x100 A-1T90013800PBC
5 Rolling Pad Frame Assy Pama noaswxHoro sanuka B cbope A-PL34005ASSY
5.1 Rolling Pad Frame Pama nogswxHoro sanvka A-PL3400500
5.2 Big Bushing Bonblias BTyska A-FS573600
5.3 Plug D50.8 3arnywka D50.8 A-B10009900
5.4 Aluminium Cap D25 AntoMmuHneBas 3arnylika D25 A-1T90102100
5.5 Aluminium Ring D25 AntomuHneBoe kornbuo D25 A-1T90102200
5.6 Grip Pyuka A-026-01PL0206-5
5.7 Shrapnel Nut M10 AnactnyHas ranka M10 A-IF81165000
5.8 Flat Head Cap Screw M10x35 BuHT ¢ nnockoii ronoskoin M10x35 A-CNLM10x35x35N19
5.9 Set Screw 10-32x3.2 YcTaHoBOYHbIN BUHT 10-32x3.2 A-YZGB7710-32*3.2N19
6 Safety Frame Assy 3awuTHas pama B cGope A-PL34006ASSY
6.1 Safety Frame 3awutHas pama A-PL3400600
6.2 Plastic plates 1 MnacTukoBble NNacTUHbI 1 A-SL70383200
6.3 Plastic plates 2 MnactukoBble NNacTUHbI 2 A-SL70383300
6.4 Grip Pyuka A-PL3401300
6.5 Small Connecting Sleeve Manblii coegUHUTENBHBIN pyKaB A-RL81013400
6.6 Grip Pyuka A-026-01PL0235-38
6.7 Bumper AmopTunsartop A-PBG10002
6.8 Bushing D38xD25.4x18 Brynka D38xD25.4x18 A-M02502000
6.9 Aluminum head AnoMrHUEBas ronoBka A-1T90122000
6.10 Shrapnel Nut M10 QnactuyHas raiika M10 A-IF81212700




6.11 Socket Head Cap Screw M10x30 BWHT ¢ BHyTpeHHUM LiecTurpaHHmkom M10x30 A-GB70M10x30x30N19
6.12 Flat Head Cap Screw M10x35 BuHT ¢ nnockoii ronoskoin M10x35 A-CNLM10x35x35N19
6.13 Cross Recessed Screw M6x12 BUHT ¢ kpecToobpasHbiM wnvuem M6x12 A-GB819M6*12N19

7 Seat Pad Frame Assy Pama cugeHbst B cGope A-PL34007ASSY
71 Seat Pad Frame Pama cnpeHbs A-PL3400700B
7.2 Hollow Pipe Sleeve Pykas nonow Tpy6ku A-IN-B72011700
7.3 Hexagon Socket Screws M6x12 BWHT ¢ wecturpaHHoi ronoskon M6x12 A-PNLM6*12N19
7.4 Hex nuts M6 LecTuyronbHble raikm M6 A-GB41M6DS2
7.5 Hex Head Bolt M10x30 BonT ¢ wecTturpaHHoit ronoskon M10x30 A-GB5781M10*30N19

8 Pedal Frame Assy Pawma nenanen B c6ope A-PL34008ASSY
8.1 Pedal Frame Pawma nepanen A-PL3400800B
8.2 Pedal Pads Mepanu A-SL70064000
8.3 Plastic Washers MnacTrkoBble LWaibbl A-SL70064200

8.4 Hexagon Head Screws M5x20 BuHTLI ¢ WecTurpaHHon ronoskon M5x20 A-PNLM5x20N19
8.5 Flat Washer D5.3xD10x1 Mnockue waibebl D5.3xD10x1 A-GB955N19

8.6 Nylon Lock Nut M5 ainka c HenoHoBow BcTaBkon M5 A-NM5DS2

9 Bottom Support Frame Assy HwxHsis1 onopHasi pama B c6ope A-PL34009ASSY
9.1 Bottom Support Frame HwxHsas onopHas pama A-PL3400900

9.2 Bumper AmopTu3aTop A-PL380800

9.3 Foot Pad Ynop ana crynHen A-1T60031600V1
9.4 Socket Head Cap Screw M12x35 BWHT C BHYTpeHHWM wecTurpanHukom M12x35 A-GB70M12*35N19
9.5 Flat Washer D13xD24x2.5 Mnockas wanba D13xD24x2.5 A-GB9512N19

10 Cushion Adjustment Frame Pama perynupoBku nogyLiku A-PL3401000B

11 QOuter Handle Frame Assy Pama BHelUHeN pyyku B cbope A-PL34011ASSY
11.1 Outer Handle Frame Pama BHeLUHel pydKu A-SL70381100
11.2 Aluminium Cap D25 AntomuHunesast sarnyuwka D25 A-1T90102100
11.3 Aluminium Ring D25 AntomuHmreBoe konbuo D25 A-1T90102200
11.4 Grip Pyuka A-026-01PL0206-5
11.5 Shrapnel Nut M10 OnactnyHas ranka M10 A-IF81165000
11.6 Flat Head Cap Screw M10x35 BuHT ¢ nnockoi ronoskon M10x35 A-CNLM10x35x35N19
11.7 Set Screw 10-32x3.2 YcTaHoBOoYHbIN BUHT 10-32x3.2 A-YZGB7710-32*3.2N19
12 Adjustable Handle Frame Assy Pama perynupyemoii pyyku B cGope A-SL703812ASSY
12.1 Adjustable Handle Frame Pama perynvpyemon pydku A-SL70381200B
12.2 Oilite Bushing Camocma3sblBatoLLasicsl BTyrKa A-M01402000
12.3 Grip Pyuka A-CG50001700
124 Lock Nut KoHTpraitka A-KPS18002701V1
12.5 Shaft D18.2x71 Ocb D18.2x71 A-FE97161700
12.6 Spring MpyxunHa A-CF217903100
12.7 Chain Buckle LlenHas npsbxka A-GB/T1243-199708BN1
13 Weight Frame Assy Becosast pama B c6ope A-PLO7012ASSY
13.1 Weight Bar LLaHra ¢ rpyaom A-PL0701200
13.2 Long Barbell Casing Kopnyc AnvHHOM WTaHm A-PL0702700
13.3 Weight Horn Plastic Cap NnacTtvkoBas 3arnyLuKa BECOBON LUTaHIM A-PL0702300
134 Socket Head Cap Screw M12x35 BVHT C BHYTpeHHWUM LecTurpaHHukom M12x35 A-GB70M12*35N19
14 Weight Plate Storage Assy Croika gns guckos B cbope A-PL70070ASSY
14.1 Weight Plate Storage MNnactuHa ansa xpaHeHus Beca A-PL7007000
14.2 Short Barbell Casing Kopnyc KOpOTKOI WTaHrm A-PL0702800
14.3 Weight Horn Rubber Donut PesnHoBoe KombLo A-PL7008000
14.4 Weight Horn Plastic Cap MnacTmkoBas 3arnyLuka BECOBOW LUTaHMM A-PL0702300
14.5 Socket Head Cap Screw M12x35 BWHT ¢ BHyTpeHHUM wwecTurpaHHukom M12x35 A-GB70M12*35N19
15 Rubber Bumper Pe3nHoBbIN amopTu3aTop A-PL0702900

16 Big Baffle Ring D90xD51.5x6 BorkLuoe aemndupylolee konbuo DIOXD51.5x6 A-IT80053700

17 Shaft D25.4x76 Ocb D25.4x76 A-ST70131800




18 Back Pad O6uBKa CnvHKK A-SL70385100V1G
19 Seat Pad CvipeHbe A-SL70062600V2G
20 Rolling Pad MoaBWXKHBIV Banuk A-IF81241100V4G
21 Aluminium Cap D60 AntomuHunesast 3arnywka D60 A-IE950716500

22 Aluminium Cap D72 AntomuHneBsast sarnywka D72 A-RL81052200

23 Aluminium Cap D54 AntoMuHneBas 3arnyluka D54 A-SL70011700

24 Aluminium Cap D38 AntoMuHveBas 3arnyluka D38 A-IN-D21202000
25 Space Washer D46xD30.5x3 MpomexyTouHas wanba D46xD30.5x3 A-SL70022500

26 Socket Head Cap Screw M8x25 BUHT C BHYTpeHHUM LiecTurpaHHukom M8x25 A-GB70M8*25N19
27 Flat Head Cap Screw M10x25 BuHT ¢ nnockoit ronoskon M10x25 A-CNLM10*25N19
28 Flat Head Cap Screw M10x45 BuHT ¢ nnockon ronoskort M10x45 A-CNLM10x45N19
29 Flat Head Cap Screw M12x60 BuHT ¢ nnockoit ronoskon M12x60 A-CNLM12x60N19
30 Hex Head Bolt M10x30 Bont ¢ wecturpaHHoi ronoskon M10x30 A-GB5781M10*30N19
31 Hex Head Bolt M10x80 Bont ¢ wecTturpaHHon ronoskon M10x80 A-GB5780M10*80N19
32 Hex Head Bolt M12x30 BonT ¢ wecturpaHHon ronoskon M12*30 A-GB5781M12*30N19
33 Hex Head Bolt M12x75 BonT ¢ wecTurpaHHoi ronoskon M12x75 A-GB5780M12*75N19
34 Spring Washer D8 MpyxuHHas warnba D8 A-GB938N19

35 Spring Washer D12 MpyxuHHas waiba D12 A-GB9312N19

36 Flat Washer D11xD20x2 Mnockas wan6a D11xD20x2 A-GB9510N19

37 Flat Washer D13xD24x2.5 Mnockas wan6a D13xD24x2.5 A-GB9512N19

38 Nylon Lock Nut M12 lalika ¢ HelinoHoBol BcTaskon M12 A-NM12DS2

39 Hex Key S=6 LlecturpaHHbin ko4 S=6 A-NBS6DHS

40 Hex Key S=8 WecTurpaHHbilii Koy S=8 A-NBS8DHS

41 Lube Cwmaska A-YHY




BH FITNESS SPAIN
EXERCYCLE,S.L. (Manufacturer)
P.0.BOX 195

01080 VITORIA (SPAIN)

Tel.: +34 945 29 02 58

Fax: +34 945 29 00 49

e-mail: bhpro@bhfitness.com
www.bhfitness.com

POST-VENTA
Tel: +34 945 292 012
e-mail: asistencia@bhfitness.com

BH FITNESS PORTUGAL

Rua do Caminho Branco Lote 8, ZI
Oia 3770-068 Oia

Oliveira do Bairro (PORTUGAL)
Tel.: +351 234 729 510

e-mail: info@bhfitness.pt

BH SERVICE PORTUGAL
Tel.: +351 234 729 510
e-mail: info@bhfitness.pt

BH FITNESS FRANCE

SAV FRANCE
Tel : +33 559 423 419
savfrance@bhfitness.com

BH FITNESS UK

Tel: 02037347554
e-mail:
sales.uk@bhfitness.com

AFTER SALES — UK

Tel.: 02074425525

e-mail:
service.uk@bhfitness.com

BH Germany GmbH
Grasstrasse 13
45356 ESSEN
GERMANY

Tel: +49 2015 997018
e-mail:
kundendienst@bhgermany.com

BH FITNESS MEXICO

BH Exercycle de México S.A.
de CV

Eje 132/136

Zona Industrial, 2A Secc.
78395 San Luis Potosi
S:L:P: MEXICO

Tel.: +52 (444) 824 00 29
Fax: +52 (444) 824 00 31
www.bh.com.mx

BH FITNESS ASIA

BH Asia Ltd.

No.80, Jhongshan Rd., Daya
Dist.,

Taichung City 42841,
Taiwan. R.O.C.

Tel.: +886 4 25609200

Fax: +886 4 25609280
E-mail: info@bhasia.com.tw

ESESSTNI

BH SE RESERVA EL DERECHO A MODIFICAR LAS ESPECIFICACIONES DE SUS PRODUCTOS SIN
PREVIO AVISO.

SPECIFICATIONS MAY BE CHANGED WITHOUT PRIOR NOTICE DUE TO OUR PROGRAMME OF
CONTINUOUS PRODUCT DEVELOPMENT.

BH SE RESERVE LE DROIT DE MODIFIER LES SPECIFICATIONS DE SES PRODUITS SANS PREAVIS.
BH BEHALT SICH DAS RECHT VOR, ANDERUNGEN DER MODELL-ANGABEN OHRE VORHERIGE
ANKUNDIGUNG VORZUNEHMEN.

DATI TECNICI E COMMERCIALI RELATIVI AGLI ARTICOLI DEL PRESENTE CATALOGO POSSONO
ESSERE SOGGETIL A VARIAZIONI SENZA ALGUN PREAVVISO.

BH RESERVA O DIREITO DE PODER MODIFICAR AS ESPECIFICACOES DOS SEUS EQUIPAMENTOS
SEM AVISO PREVIO.

DOOR KONSTANTE PRODUKTVERNIEUWING EN VERBETERING HOUDEN WIJ ONS HET RECHT
VAN WIJZIGING VOOR ZONDER VOORAFGAAND BERICHT.

B PAMKAX MNMPOIMPAMMbI HEMPEPLIBHOIO PA3BUTUA MPOOYKTA TEXHUNYECKUNE
XAPAKTEPUCTUKN MOT'YT BblTb MSBMEHEHbLI BE3 NMPEABAPUTEJIbBHOIO YBEOOMITEHUA.
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